

Fotohistorier om en rejse til Zambia



Ved at bruge fotohistorie-editoren i hjemmesidens elev-univers under "Skole" kan du sende dine elever på en rejse til Zambia og lade dem lave en rejsebeskrivelse i ord, billeder og lyd.

SÅDAN LAVER I FOTOHISTORIER OM REJSEN

Vælg temaet "Fortællinger" inde i hjemmesidens elev-univers under "Skole". Her har eleverne mulighed for at vælge mellem forskellige emne-opgaver - altså forskellige typer af fotohistorier. Se nedenfor.

Start med at se temafilmen, som ligger på temaets forside.

I dette tema er der forskellige panorama-billeder, som eleverne skal gå på opdagelse i for at løse opgaven. Til nogle emne-opgaver skal de kun gå på opdagelse i et af panorama-billederne - og til nogle skal de gå på opdagelse i to. Overalt i panorama-billederne gemmer der sig hotspots, og de skal åbne dem alle sammen. For hvert hotspot gemmer en lille serie billeder om én vinkel på emnet samt en faktatekst. Faktateksten kan de svage læsere få læst højt ved at klikke på "?"-ikonet.

Bagefter skal eleverne udvælge billeder og formidle deres viden ved at lave en fotohistorie. Eleverne udvælger 7 af de billeder, de har fundet - og skriver tekst til. Eleverne kan også vælge lyde til hvert billede.

For hvert billede får eleverne også et guidende spørgsmål. Læs mere om at lave fotohistorier

i lærervejledningens vejledningsdel, hvor du også finder en trin for trin-manual for lærere.

Vejen til Chipata

Eleverne skal bruge panorama-billedet "Vejen til Chipata". I dette panorama kommer eleverne med på en tur ad den 605 km lange Great Eastern Road, der forbinder hovedstaden Lusaka med byen Chipata i det østlige Zambia. Vejen ligger tæt på den landsby, hvor virkelighedens Conrad fra "Gepard-drengen" bor. Eleverne skal bagefter fortælle om en rejse ad denne vej, som de udvælger syv billeder til at beskrive.

Byen

Eleverne skal bruge panorama-billedet "Byen". I dette panorama bliver eleverne sendt i byen for at købe ind. Billederne er taget i den lille by Chadiza, hvor der er en hovedgade med nogle små butikker og et marked.

En rejse til Zambia

Eleverne har også mulighed for at lave en fotohistorie, hvor de kan vælge billeder fra begge de to panoramaer ovenfor. Her er opgaven at fortælle mere frit om en rejse til Zambia. Der er altså en del flere billeder at vælge imellem, hvis I ønsker at arbejde med denne historie.